26 февраля   2015 г.  № 165
г. Пермь

   О предоставлении данных о
   планируемых доходах от при-

носящей доход деятельности

         С целью составления развернутого плана финансово-хозяйственной

деятельности ПГНИУ на 2015 год, учитывающего получение структурными

подразделениями дополнительных доходов от приносящей доход деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Руководителям обособленных (кроме филиалов), основных научных, а

также  структурных подразделений управления и обеспечения, определенных

пунктом 2 приказа № 1200 от 31 декабря 2014 года как центры финансовой

ответственности (далее ЦФО).

         2. Предоставить в срок до 3 марта 2015 года ЦАРЕГОРОДЦЕВОЙ Т.В.,

заместителю начальника финансово-экономического управления (далее – ФЭУ),

данные о планируемых доходах от приносящей доход деятельности на 2015 год

согласно прилагаемой форме (Приложение).

         3. Значения планируемых показателей от приносящей доход деятельности

проставляются в колонки 7-8. В случае невозможности ежемесячного

планирования проставляются данные за квартал в целом. Значения показателей в

колонках 3-6 будут проставлены централизовано.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего   профессионального образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИКАЗ

2

         4. Планы предоставляются на бумажном носителе в Планово-экономический

отдел ФЭУ за подписью руководителя структурного подразделения, и в

электронном виде по адресу электронной почты sidorkina@psu.ru.

Основание: представления начальника УСР, ректора.

Ректор         И.Ю. Макарихин

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

ИА-6

mailto:sidorkina@psu.ru

3

                                                                                                                                                                       Приложение к приказу № 165
                                                                                                                                                                       от      26   февраля   2015  года

План доходов на 2015 год
____________________________________________

наименование подразделения

Наименования показателя

Доходы, всего,

рублей (гаранти-
рованные (I),

прогнозируемые
(II))

В том числе:
Средства централизованного смет-
ного финансирования на финансо-
вое обеспечение деятельности под-
разделения, рублей (гарантирован-

ные (I), прогнозируемые (II))

Средства от приносящей
доход деятельности, руб-
лей (гарантированные (I),

прогнозируемые (II))*

I II I II I II
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Планируемый остаток средств на

начало планируемого года

2. Январь (на 31.01.15)
3. Февраль (на 28.02.15)
4. Март (на 31.03.15)
5. Итого за I квартал
6. Апрель (на 30.04.15)
7. Май (на 31.05.15)
8. Июнь (на 30.06.15)
9. Итого за II квартал
10. Июль (на 31.07.15)
11. Август (на 31.08.15)
12. Сентябрь (на 30.09.15)
13. Итого за III квартал
14. Октябрь (на 31.10.15)
15. Ноябрь (на 30.11.15)

4

1 2 3 4 5 6 7 8
16. Декабрь (на 31.12.15)
17. Итого за IV квартал
18. Итого за год
19. Планируемый остаток средств на

конец планируемого года

(I) - Гарантированные доходы – доходы, получение которых обусловлено заключенными договорами.
(II) Прогнозируемые доходы – доходы, по которым существует вероятность отклонения от плановых показателей по
суммам и срокам получения.

*Указываются доходы, которые планируются получить в каждом конкретном месяце.